
2025年4⽉8⽇ 
2025 年4 ⽉ 8 ⽇ 

お客様各位 
 

【重要】マイナ免許証でのトヨタシェアご利⽤について 
 
平素は TOYOTA SHARE をご利⽤いただき、誠にありがとうございます。 
2022年の道路交通法の改正により、2025年3⽉24⽇からマイナンバーカードと運
転免許証が⼀体化された「マイナ免許証」が全国で運⽤開始されました。
TOYOTA SHAREへの⼊会申し込みや、会員様の免許証更新等のお⼿続きにつ
きましては、⼀部のトヨタレンタカー店舗*にてマイナ免許証での新規登録及び
更新が可能です*。 
今後、マイナ免許証への対応について変更がある場合は、改めてお知らせいた
します。お客様におかれましてはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解い
ただき、今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申し上げま
す。 
 
*ステーション名に「トヨタレンタカー〇〇店」の記載があるトヨタレンタカー
店舗。その他の店舗については直接お問合せ下さい。  
*従来の運転免許証の場合はアプリ・店舗にて登録・更新が可能です。 
ステーション⼀覧はこちら 

  
以 上 

マイナ免許証登録対応可能店舗 

https://mobility.toyota.jp/r-toyotashare/station/?padid=menu_station



